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SAMMANFATTNING 

I detta meddelande redovisas kvartalsmedelvärden av resultaten från arbets-
kraftsundersökningarna i januari, februari och mars 1976. 

Separata resultat från dessa undersökningar har tidigare redovisats i Statistis-
ka meddelanden (SM) . 

Antalet personer i åldrarna 16-74 år som tillhörde arbetskraften uppgick un-
der första kvartalet 1976 i medeltal till 4,12 milj, vilket utgör 69,2 % av hela 
befolkningen i dessa åldrar. Av befolkningen i arbetskraften var 2, 35 milj män, 
l, 08 milj gifta kvinnor och O, 68 milj icke gifta kvinnor. 

Antalet personer som utförde förvärvsarbete uppgick i medeltal till 3, 63 milj . 
Av dessa hade i genomsnitt 980 000 arbetat på deltid, dvs mindre än 35 tim-
mar, 749 000 av de deltidsarbetande, eller 76,4 %var kvinnor. 

Den del av befolkningen i åldrarna 16-74 år som inte räknades till arbets-
kraften uppgick under första kvartalet 1976 till i medeltal1,83 milj personer. 

l REDOVISNING 

Fr o m januari 1970 utför statistiska centralbyrån (SCB) månatliga arbets-
kraftsundersökningar, AKU. Undersökningsresultaten publiceras regelbundet 
i Statistiska meddelanden (SM), undergrupp Am. Resultaten av AKU i januari, 
februari och mars 1976 har redovisats i respektive SM Am 1976 :1.4, SM Am 
1976 :l. 5, SM Am 1976 :l. 6. Medelvärden för fjärde kvartalet 1975 har 
sammanställts i SM Am 1976:1.2 och för året 1975 i SM Am 1976:1.3. Kvar-
talsvisa AKU utfördes av SCB maj 1961 -november 1969. Åren 1966-1969 
utfördes dessutom årliga utvidgade AKU varje höst. En sammanfattande redo-

1°76 -06 -16 

Am 1976: l. 7 

Serie Am - ARBETSMARKNAD 
Löner . och sysselsättning inom olika 
näringsgrenar , arbetskraftsunder sök-
ningar , arbetskostnadsindex för in-
dustriarbetare , personal i statligt och 
kommunalt lönereglerad verksamhet 

Utgivare: Statistiska centralbyrAn, Fack, 102 50 Stockholm 
statistiska meddelanden (SM) kan köpas i bokhandeln eller direkt frAn Liber distribution, 
162 89 Vällingby, tel 08 · 89 01 20. HelArsprenumeration inkl moms: samtliga serier 
900 kr, serie H 225 kr, serie Am 180 kr, serierna l, lv, J, T och U vardera 145 kr, serierna 
Bo, K och P vardera 115 kr, serie R 80 kr, serierna F, N och S vardera 70 kr, serie Be 
45 kr. Lösnummer 6 kr, om ej annat anges.- Ansvarig utgivare: Lennart Fastbom. 

Sveriges officiella statistik 

Published by the National Central Bureau of Statistics, Fack, S-1 02 50 Stock· 
holm, Sweden 
statistiska meddelanden (Statistical Reports) are included in the series Sveriges officiella 
statistik (Official of Sweden). The Reportsmay be obtained from Liber distri· 
bution, S-162 89 Vällingby, Sweden. 



2(29) 

visning av AKUför åren 1961-1969 finns i SM Am 1969:57, som innehåller 
tabeller med fullständiga tidsserier och en redogörelse för undersöknings-
metoder och definitlene r. En mera detaljerad redovisning av resultaten finns 
dessutom att tillgå hos SCB, utredningsinstitutet, i form av. råtabeUer . 

Resultatredovisningen i detta meddelande liksom i nämnda råtabeUer avser 
befolkningen i åldrarna 16-74 år. I rätahellerna för varje enskild mänad in-
går t o m september 1974 dessutom om personer i åldrarna 14-15 
år. Fr o m juli 1974 inhämtas för dessa personer endast under · 
tredje kvartalet. för personer som är 75 år eller äldre ingår t o m 
19 71 i råtabeUer för årsmedeltal. 

2 UNDERSÖKNINGSMETODER 

För undersökningsmetoderna i AKU t o m 1969 redogörs i SM Am 1969:57. 
För en redogörelse för AKU efter 1969 hänvisas till "De svenska arbetskrafts-
undersökningarna. översiktlig beskrivning och begreppsdefinitioner" i Sta-
tistisk tidskrift 1972:6 samt, beträffande AKU fr o m 1976 till nedanstående 
redovisning. 

2 .l UndersökningSpoJKllation, urvalsram, urval, urvalsstorlek 

Undersökningspopulationen i AKU består av alla i Sverige genom folkbokför-
ingen registrerade personer som fyllt 14 men ej 75 år. De undersöknings-
resultat som publiceras kontinuerligt gäller den del av populationen som utgörs 
av personer i åldrarna 16-74 år. Som urvalsram utnyttjas SCBs på magnet-
band upplagda register över totalbefolkningen (RTB), vilket bygger på de vid 
länsdatakontoren befintliga regionala befolkningsregistren, vilka i sin tur 
grundar sig på den av pastorexpeditionerna ombesörjda folkbokföringen . . Det 
är den personnummersorterade varianten av RTB som används. 

Urvalet i AKU består av tre separata urval, ett för :varje mänad i kvartalet. 
Vart och ett av urvalen, som för varje mAnad fr o m 1976 består av cirka 
23 000 perscner, roteras på så sätt att en åttondel förnyas mellan två på 
vardera följande undersökningstillfällen vilka alltså för varje urval inträffar 
med tre mAnaders mellanrum. Personer i urvalet intervjuas med andra ord 
en gäng per kvartal och sammanlagt åtta gånger wirler en tvåårsperiod var-
efter de byts ut mot nya. 

Urval dras varje årsskifte för att täcka det kommande årets behov av urvals-
personer. Vid urvalsdragningen sker fr o m 1976 en indelning i strata efter 
län, kön och civilständ (gift, icke gift) . Inom varje stratum dras ett syste-
matiskt urval. 

Urvalsfraktionen för strata inom samma län är detsamma, men mellan länen 
ökar urvalsfrakttenen med minskad befolkning i länet, dvs sannolikheten för 
en person att komma med i urvalet är större ju mindre, befolkningsmässigt, 
det län är som han/hon är kyrkobokförd i. Uppdatering av urvalet sker varje 
mänad med avseende på flyttningar, dödsfall och civilständsförändringar. 
Dessutom kompletteras urvalet med immigranter en gäng per kvartal. 

2. 2 M"åtperiod, estimatlan 

Mätperioden i AKU är en period om två angränsande veckor (undantagsvis 
endast en vecka) i varje undersökningsmänad. (Se vidare avsnitt 3). Urvalet 
fördelas lika på de två mätveckorna. De data som inhämtas avser för en och 
samma urvalsperson (up) alltid av de två veckorna. Uppräkning 
till befolkningstotaler sker på grundval av mAnadsvisa antalsuppgifter ur 
RTB om totalbefolkningen i åldern 14-74 år fördelad efter län, kön och ålder 
i 5-årsklasser (totalt 576 uppräkningsklasser). Med personers ålder avses i 
AKU den under den aktuella undersökningsmånaden upJnådda åldern . Befolk-

ur RTB återger den kyrkobokförda befolkningen vad avser 
totalantal, kön och länstillhörighet ca 6 veckor före den aktuella mätperioden . 
Urvalet har genom den ovannämnda uppdateringen samma aktualitet som be-
folkningsuppgifterna. 



Skattningarna för en månadstotal beräknas med formeln (estimatorn) 

N = antal individer i uppräkningsklass g. g 

Ygi =variabelvärdet för individ nr i uppräkningsklass g (i regel O eller l) 

wgi = 1/fgi 

f . = urvalssannolikheten för individ nr i uppräkningsklass g. 
gi 

n =antal personer i urvalet som ej är bortfall och som tillhör uppräknings-
g klass g. 

2. 3 Datainsamling 

Primäruppgifter angående sysselsättningsförhållanden m m insamlas i första 
hand genom intervjuer per telefon, men i de fall up ej kan nås per telefon genom 
personligt besök, utförda av SCBs intervjuare . Intervjuerna, som tar ca 1 O 
minuter i anspråk är standardiserade och görs efter ett särskilt formulär. 
Direkta intervjuer eftersträvas och görs i den utsträckning detta är möjligt 
med hänsyn till fastställd fältarbetstid m m. I vissa fall t ex då up inte är 
anträffbar inom fastställd fältarbetstid p g a semester, sjukdom el dyl genom-
förs om möjligt och under vissa förutsättningar indirekt intervju dvs uppgifter 
inhämtas om up genom en närstående person som väl känner up och för-
hållanden. 

2. 4 Bearbetning och kontroll av insamlat primärmaterial 

Efterhand som från intervjuarna insänt intervjumaterial avregistreras sker 
en viss manuell granskning. I samband därmed kompletteras ofullständiga 
uppgifter genom förnyade kontakter med vederbörande up. Kodning av när-
ingsgren utföres av härför specialutbildad personal och med hjälp av ett fler-
tal förteckningar, främst det centrala företagsregistret (CFR). Yrkeskodningen 
görs direkt i samband med intervjuerna. Kontroll .av den av intervjuarna 
genomförda yrkeskodningen, vilken utföres av speciellt utbildad personal, sker 
genom att de redan åsatta koderna granskas (beroende kontroll) . Det använda 
formuläret på vilket intervjusvaren noteras är i övrigt självkodande. 

stansning och kontrollstansning sker successivt varefter materialet granskas 
maskinellt med avseende på tillåtna koder och deras inbördes förenlighet. Där-
efter vidtar en maskinell avstämning mot ett register över urvalet för kontroll 
av att materialet är komplett. 

3 VISSA TEKNISKA DATA OM AKU FÖRSTA KVARTALET 1976 

Urvalet för AKU i januari, februari, mars omfattar 68 771 personer i åldern 
16-74 år. Ca 67 %av detta urval utgörs av personer som ingick i urvalet för 
fjärde kvartalet 1975. Mätperioden var för ena hälften av januari urvalet 
veckan 12-18 januari och den andra hälften 19-25 januari. I medeltal med-
verkade 300 av SCBs intervjuare. I februari fördelades urvalet på veckorna 
2-8 februari och 9-15 februari, samt i mars på veckorna8-14mars och 15-21 
mars. 

Bortfallet vid fältarbetet var 7, O %. Av intervjuerna genomfördes 97,5 % per 
telefon. Urvalspersonen själv var uppgiftslämnare för 91,2 % av antalet 
intervjuer, medan uppgifterna i de återstående 8, 8 %av intervjuerna 
lämnades av annan person än urvalspersonen själv (indirekt intervju). 

SM Am 1976: l. 7 3 
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4 DEFINITIONER 

Sysselsatta personer omfattar 

1 alla personer som under mätveckan utförde något arbete (minst l timme) 
antingen som avlönade arbetstagare eller egna företagare (inkl fria 
yrkesutövare) eller som arbetade minst 15 timmar som oavlönade med-
hjälpare i företag tillhörande maka/make eller annan familjemedlem som 
hon/han bor tillsammans med(= sysselsatta, i arbete) 

2 alla som inte utförde något arbete enligt l . men som hade anställning 
eller arbetade som egen företagare (inkl fria yrkesutövare) och var till-
fälligt frånv.arande (hela mätveckan) p g a sjukdom, semester, tjänst-
ledighet, värnpliktstjänstgöring, arbetskonflikt eller ledighet av annan 
anledning, oavsett om frånvaron varit betald eller inte (=sysselsatta, 
frånvarande från arbetet) . 

Arbetslösa omfattar personer som under mätveckan inte var sysselsatt och 
antingen 

I sökt arbete eller avvaktat resultat av någon åtgärd som han/hon vidtagit 
under de senaste 60 dagarna för att få arbete. 

II Avvaktat återanställning i arbete från vilken han/hon permitterats utan 
lön. 

m avvaktat nytt arbete med början inom 30 dagar. 

IV skulle ha sökt arbete ifall han/hon inte var tillfälligt sjuk. 

Arbetskraften omfattar personer som är antingen sysselsatta eller arbetslösa. 
Ej i arbetskraften omfattar personer vilka ej tillhör kategorin i arbetskraften. 
Bland personer ej i arbetskraften ingår en grupp som önskat och kunnat arbeta 
mätveckan och en grupp som önskat ha men varit förhindrad att ta arbete mät-
veckan. 

Relativa arbetskraftstalet anger andelen (procent) i arbetskraften av befolk-
ningen. 

Relativa arbetsH:ishetstalet anger andelen (procent) arbetslösa av antalet i ar-
betskraften. 

Relativa frånvarotalet anger andelen (procent) frånvarande av antalet syssel-
satta. 

Näringsgren kodas för alla personer i arbetskraften. Kodningen är fr o m 1970 
anpassad till standard för svensk näringsgrensindelning (SNI) vilken nära an-
sluter sig till 1968 års reviderade upplaga av International standard Jndustrial 
Classification of all Economic Actlvities (!SIC). Näringsgren bestäms för 
anställda med utgångspunkt från det enskilda företagets huvudsakliga verk-
samhet vid det arbetsställe där up var sysselsatt mder mätveckan. För arbets-
lös up bestäms näringsgren på grundval av verksamheten vid det arbetsställe 
up senast var sysselsatt. För up.som varit sysselsatt vid flera arbetsställen 
under mätveckan kodas näringsgren efter verksamhetens art vid det arbets-
ställe där up arbetade de flesta timmarna under mätveckan. 

Yrke kodas för alla personer i arbetskraften och fastställs enligt Nordisk 
yrkesklassificering (NYK), vilken överensstämmer med den internationella 
standarden Jnternatic:nal standard Classification of Occupations (ISCO) i dess 
version år 1958. Det är arten av up13 huvudsakliga arbete under mätveckan som 
avgör yrkesklassificeringen. För arbetslösa kodas yrke med hänsyn till up "s 
senaste mera varaktiga sysselsättning. 

5 UNDERSÖKNINGSRESULTATENS TILLFÖRLITLIGHET 

Med fel i en undersökning menas avvikelser mellan skattningen av en para-
meter och parameterns sanna värde. Avvikelserna kan i AKU delas upp på 



Täckningsfel, dvs fel som beror på att persooer som inte ingår i undersök-
ningspo:ptlationen kommer med i resultatredovisningen (övertäckning) eller 
personer som ingår i finns ej med i urvalsramen 
och därmed inte heller i resultatredovisningen (undertäckning). 

Bortfallsfel, dvs fel som beror på att saknas på en eller flera under-
sökningsvariabler för ett antal urvalspersoner. 

Mätfel, dvs fel som beror på att de intervjuade ger felaktiga 
exempelvis p g a missuppattning av frågan eller att intervjuare missuppfattar 
svar eller feltolkar instruktionerna. 

Bearbetningsfel, dvs fel som uppkommer under bearbetningen av det insamlade 
materialet, t ex vid kodning av näringsgren. 

stickprovsfel, dvs fel som beror på att endast ett stickprov undersökts. 

Vid bedömningen av felens betydelse i en undersökning, betraktas varje skatt-
ning som en slumpvariabel vars sannolikhetsfördelning beror på samtliga fel-
källor i undersökningen. Om skattningens förväntade värde överensstämmer 
med det sanna parametervärdet säges skattningen vara väntevärdesriktig . 
Skattningen är då enbart behäftad med ett slumJiel. Föreligger däremot en 
avvikelse mellan skattningens förväntade värde och det sanna parametervärdet 
är skattningen dessutom behäftad med ett systematiskt fel. skattningen säges 
då vara skev. 

5.1 Koofidensintervall 

En upJiattning om slumJielets storlek för en får man i de fall dess 
varians V (Y) är känd. För en normalfördelad variabel Y bildas konfidensin-
tervall för skattningen som 

Y - K V V (Y)' , där 

K är ett tal som varierar med den komidensgrad man väljer på intervallet. 
Exempelvis motsvarar K= l, 96 en komidensgrad av 95 %och K = l mot-
svarar 70 %. Med ett intervall av komidensgraden 95 % menas att om man 
upprepade undersökningen ett stort antal och varje gång bildade 
intervallet kring skattningen som Y+ l, 96V så skulle det förväntade 
värdet för skattningen i 95% av ligga inom intervallet. I det fall skatt-
ningen är väntevärdesriktig kan vi även säga att det sanna parametervärdet 
ligger inom intervallet i 95% av fallen. 

Förekomst av ett systematiskt fel B skattningen medför dock att inter-
vallet bildat enligt ovan (K = l, 96) kommer att innehålla det sanna para-
metervärdet i mindre än 95 %av fallen. Man kan visa att systematiska fel 
som är mindre än O, påverkar konfidensgraden i nämnvärd 
utsträclming. Skulle däremot det systematiska felet vara l, 5.V"V{f) inne-
håller intervallet ovan det sanna parametervärdet i endast 68 % av fallen, och 
är det systematiska felet ännu större så minskar konfidensintervallet ytter-
ligare i betydelse . 

Är det systematiska felet känt för en skattning kan man bibehålla koofidens-
graden hos intervallet genom att subtrahera det systematiska felet från inter-
vallets övre och undre gräns. I vissa fall kan kännedom om och storleks-
ordningen på det systematiska felet föreligger, medan man däremot inte vet 
om felet leder till en över- eller underskattning av det sanna parametervärdet. 
Komidensgraden kan då bibehållas genom en justering av K. 

5. 2 Systematiska fel 

Kännedom om de systematiska felens förekomst, storlek och riktning för 
olika skattningar, föreligger sällan i statistiska undersölmingar av ifråga-
varande typ. En genomgång av de olika felkällorna i AKU, tyder på att bort-
fallet samt kodningen av yrke och näringsgren, i vissa fall skulle kunna med-
föra systematiska fel av sårlan storlek att konfidensgraden påverkas i inter-
vall som bildats enligt 5. l 

SM Am Hl76: 1.7 5 
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5 . 3 SlumJiel 

" Variansen för skattningen Y (se 2. 2) beräknas från stickprovet med den appro-
ximativa variansformeln 

... ... 2 
V(Y) c l: Ng ng där 

n: 
"' Dg 

= l: Wgi' Ygi f l:- Wgi 

Den approximativa standardavvikelsen för Y = 

5. 4 Sammamattning 

skattningar av den typ som förekommer 1 AKU, kan förutsättas ha en sannolik-
hetsfördelning som kan approximeras med normalfördelningen. Kooftdensin-
tervall, bildade enligt avsnitt 5.1 med utnyttjande av de beräknade standard-
avvvikelsema, ger därför en god upJ.{attning om kvaliteten hos skattningar av 
mera vanligt förekommande egenskaper i po}Dlationen såsom antal eller an-
del i arbetskraften, sysselsatta, i arbete m m. När skattningarna i stället 
avser mera sällsynta egenskaper t ex antalet arbetslösa uppdelade på yrke 
eller näringsgom kan konfidensintervall beräknade enligt ovan ge ett sämre 
mätt på kvaliteten. Orsaken härtill är att dessa skattningar är mera känsliga 
för bortfall och dessutom utsatta för den extra risk för skevhet som komingen 
utgör. 

SUMMAR Y 

Swedish labour force sample surveys are catducted matthly by the Natiatal 
Central Bureau el. Statistics (SCB). These surveys are based on interviews 
with about 23 000 persats each mooth. Conserts and definitfats are essentially 
the same as those applied in the American labour force surveys carried out by 
the Bureau of the Census. The classtficatiat el. industry and-occupatiat earre-
sponds to the ISIC (1968) and the ISCO (1958) systems. The survey results 
generally refer to the poflllatiat 16-74 years of age. Some estimates of stand-
arderrors are given in the tables presented. 

TECKENFÖRKLARING 
Explanatiat of symbols 

() 

Intet finns att redovisa 

Uprgtft inte tillgänglig eller allt-
för osäker för att anges 

Inom parentes anges standardav-
vikelser för skattningarna 

Magnitude nil 

Data not available or too uneer-
taln to be published 

The standard deviatiat of an esti-
mate is put in a parenthesis 

For a list of terms see Statistical Reports Am 1969:54. 
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heltidsarbete inom samma kate-
gorier (l 000-tal) samt arbets-
kraftsutbud (milj timmar) 

18 Arbetslösa efter kön och 
arbetslöshetstidens längd i 
medeltal antal veckor samt median 
Jn .m (1 000-tal) 

19 Personer ej i arbetskraften 
efter k&, ålder, regim,· län och 
huvudsaklig verksamhet. Yooo-
tal 

20 Antal persmer (l 000-tal) 
i olika arbetekraftskategorier 
fjärde kvartalet 1975 -första 
kvartalet 1976 

21 Relativa arbetskrafts-, 
frinvaro- och arbetslöshetstal 
(procenttal) för olika kategorier 
fjärde kvartalet 1975 -första 
kvartalet 1976 

22 Medelarbetstid och totalt 
antal arbetstimmar för olika ka-
tegorier fjärde kvartalet 1975 -
första kvartalet 1976 

14 Persons at work less than 
35 hours who wanted and could 
have taken more work during the 
survey week, by sex, major in-
dustry group etc (thousands) and 
average number of hours of work 
wanted for the same categories 

15 Total number of hours of 
work by industry group, sex, 
ma-rital status and class of wor-
ker. Millions of hours 

16 Persons with jobs but not 
at work by reason for not wor-
king, sex, marital status etc. 
Tho\l.sands 

17 Unem}ioyed persros and 
persros who wanted and could 
have taken work during the sur-
vey week by sex. Number ci per-
sons in the same categories who 
wanted full-time work (thousands) 
and number of hours ci. work wan-
ted by the same categories (mill-
ions m hours) . 

18 Unem}ioyed by sex, durati<n 
ci. \Dlem}ioyment average number 
ci. v.oeeks and median etc. Thou-
sands 

19 not in labour 
force by sex, age, region, 
co\Dlty and main activity, Thou-
sands 

20 Thousands m persens in 
various labour force categories 
fourth quarter 1975 - first quarter 
1976 

21 in labour force as 
per cent ci. total em-
}ioyed persros not at work as 
per cent ci. em}ioyed persens and 
per cent ci labour force \Dlem}io-
yed fourth quarter 1975 - first 
quarter 1976 

22 Average hours ci. work and 
total number of hours of work for 
various categories fourth quarter 
1975 - first quarter 1976 
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Tabell l BEFOLKNINGEN I ÅLDERN 16-74 ÅR EFTER SYSSELSÄTTNINGSSTATUS {l 000-TAL) 
standardavvikelser för skattningarna inom parentes 

Kön Syssel- Därav Arbets- Summa Därav Ej i Summa 
Civilstlnd satta I arbete Från- lösa i AK heltids- arbets-
mm varande arbets- kraften 

kraft 

Båda könen 4 041 3 634 406 76 4 116 3 243 1 835 5 951 
(9) {lO) {6) {3) {9) 

Män 2 315 2 107 209 38 2353 2 243 624 2 977 
(6) {7) {4) {2) (5) {5) 

Kvinnor l 725 l 528 198 38 l 763 l 000 1211 2 974 
(7) {8) (4) {2) {7) (7) 

Gifta män l 467 l 352 114 15 l 481 308 l 789 

Icke gifta män 849 754 94 23 872 316 l 188 

Gifta kvinnor l 066 937 128 17 l 083 491 727 l 810 

Icke gifta kvinnor 660 590 69 21 681 509 484 l 164 

Kvinnor med barn 
under 7 år 348 282 66 lO 358 157 226 583 

Gifta kvinnor med 
barn under 7 år 266 216 50 5 271 180 451 

Kvinnor utan barn 
under 7 år l 378 l 246 132 28 l 406 985 2 391 

Kvinnor med barn 
endast i åldern 
7-16 år 402 367 36 5 408 109 517 

Kvinnor med barn 
under 17 år 750 649 101 15 765 335 l 100 

Män med barn 
under 7 år 52 :il 486 36 4 527 518 lO 536 
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Tabell 2 BEFOLKNINGEN I ARBETSKRAFTEN EFTER KÖN, CIVILSTÅND, ÅLDER M M {l 000-TAL) 
standardavvikelser för skattningarna inom parentes 

Kön Xlder Samtliga 
Civilstånd m m 16-19 20-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65-74 

Båda könen 22'1 431 1 081 SM S31 650 88 4 116 
(3) (3) (4) (3) (3) (4) (3) {9) 

Män 116 232 631 455 461 398 60 2353 
{2) {2) {2) {l) {2) {3) {2) {5) 

Kvinnor 111 200 450 353 370 252 28 l 763 
{2) {2) {4) {3) {3) {3) {2) {7) 

Gifta män 25 354 358 370 326 47 l 481 

Icke gifta män 115 207 277 97 91 72 13 872 

Gifta kvinnor 44 284 277 289 173 13 l 083 

Icke gifta kvinnor 108 155 166 76 81 79 15 . 681 

Kvinnor med barn 
under 7 år 3 55 236 60 358 

Gifta kvinnor med 
barn under 7 år 27 188 52 271 

Kvinnor utan barn 
under 7 år 107 145 214 294 367 252 28 l 406 

Kvinnor med barn 
endast i åldern 
7- 16 år 81 208 108 10 408 
Kvinnor med barn 
under 17 å r 3 56 317 268 111 10 765 
Män med barn 
under 7 år 38 325 144 26 536 
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Tabell 3 BE' ·OLIO:fNGEN I ÅLDERN 16-74 ÅR FÖRDELAD EFTER SYSSELSÄTTNINGSSTATUS OCH LÄN 
(l JOO-":AL) 

Län I arbetskraften Ej i Summa Rel arb Rel arbets-
Syssel- Därav i Arbets- Summa arbets- löshets- kraftstal . 
satta arbete lösa kraften tal 

Båda könen 

Stockholms 807 717 lO 817 287 l 104 1,2 74,0 
Uppsala 113 100 2 115 50 165 1,6 69,7 
Södermanlands 122 110 2 124 56 180 1,6 69, o 
östergötlanda 187 171 4 190 89 279 1,9 68,3 
Jönköpings 149 138 2 151 65 216 1,5 69,8 

Kronobergs 82 76 l 84 36 120 1,6 69,9 
Kalmar 113 102 2 116 58 174 2,2 66,8 
Gotlands 26 23 o 26 13 39 1,1 66,9 
Blekinge 71 64 2 73 38 110 2,4 65,9 
Kristianstads 129 116 2 131 64 194 1,5 67,3 

Malmöhus 368 332 6 374 166 540 1,7 69,3 
Hallands 106 95 2 108 48 156 1,9 69,5 
Göteborgs- och Bohus 356 317 6 362 166 527 1,6 68,6 
Älvsborgs 210 190 4 213 82 296 1,6 72, l 
Skaraborgs 126 116 l 127 58 185 0,9 68,5 

Värmlands 133 121 2 136 71 207 l' 9 . 65,5 
Örebro 133 118 3 135 64 199 1,9 68, o 
Västmanlands 126 115 2 128 58 186 1,8 68,9 
Kopparbergs 133 121 2 135 70 205 1,4 66,0 
Gävleborgs 137 121 4 141 73 214 2,9 66,0 

Västernorrlands 126 110 5 131 66 197 4,0 66,7 
Jämtlands 61 55 2 62 34 96 2,8 64,8 
Väste r botten s 110 100 3 113 60 173 2,7 65,4 
Norrbottens 117 107 6 124 66 190 5,0 65,0 

Hela riket 4 041 3 634 76 4 116 l 835 5 951 1,8 69,2 
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Tabell 4 RELATIVA ARBETSKRAFTSTAL FÖR OLIKA KÖNS-, ÅLDERS- OCH CIVILSTÅNDSKATEGORIER 
M M. PROCENTTAL 
Standardavvikelser för skattningarna inom parentes 

Kon Al der Samtliga 
Civilstånd m m 16-19 20-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65-74 

Båda könen 52,9 77,1 84, l 87,8 85,1 65,7 11,1 69,2 
(0,2) 

Därav: heltid 42,0 66,5 68, o 67,7 66,4 50,6 5,6 54,5 
deltid (20-34 tim) 3,8 6,9 11,5 15, o 14,3 10,4 2,7 10,1 
deltidl (1-19 tim) 7,1 3,7 4,7 5,1 4,5 4,7 2,8 4,5 

Män 52,8 81,2 95,4 96,9 94,7 81,7 16,3 79, o 
(0, 2) 

Därav: heltid 45,3 76,5 92,8 95,3 92,6 77,5 9,7 . 75,3 
deltid (20-34 tim) 1,2 2,0 1,8 1,4 1,8 3,1 3,6 2,1 
deltidl (l-19tim) 6,3 2,8 0,8 0,2 0,4 1,1 3,0 1,6 

Kvinnor 52,9 72,7 72,2 78,3 75,6 50,2 6,5 59,3 
(O, 2) 

Därav: heltid 38,5 56,0 41,6 39,1 40,3 24,6 2,1 33,6 
deltid (20-34 tim) 6,5 12,0 21,8 29,1 26,7 17,4 1,8 18,2 

1 
deltidl (1-19 tim) 7,9 4,7 8,7 10, l 8,6 8,2 2,6 7,5 

Gifta män 91,3 98,1 98,9 97,1 84,9 17,4 82,8 

Ej gifta män 52,7 80,2 92,2 90,4 86,1 69,9 13,3 73,4 

Gifta kvinnor 64,3 67,4 76,3 74,9 48,8 6,0 59,8 

Därav : heltid 41,7 30,9 32,3 35,6 20,4 1,4 27,1 
deltid (20-34 tim) 16,5 25,3 32,1 29,7 19,2 1,9 23,3 
deltidl (1-19 tim) 6,2 11,1 11,9 9,6 9,2 2,8 9,4 

Ej gifta kvinnor 52,7 75,6 82,3 . 86,1 78, o 53,4 7,1 58,5 

Därav: heltid 38,4 60,8 63,8 67,0 57,8 34,5 2,9 43,7 
deltid (20-34 tim) 6,4 10,6 14,6 16,5 15,4 13,2 1,8 10,1 
deltid1 (1-19 tim) 7,9 4,2 3,8 2,7 4,9 5,7 2,4 4,6 

Kvinnor med barn 
tmder 7 år 40,3 58,7 62,8 60,7 61,3 

Därav: deltid (·20-34 tim) 15,6 19,9 24,6 28,1 24,3 
deltidl (1-19 tim) 2,8 6,6 10,8 11,9 10,1 

Kvinnor utan barn 
tmder 7 år 53,4 80, o 86,4 83,1 76,0 50,2 6,6 58,8 

Kvinnor med barn 
endast i åldern 
7-16 år 81,9 81,7 74,6 57,4 78,9 

Kvinnor med barn 
tmder 17 år 40,3 58,9 66,8 75,8 73,5 56,9 69,6 

l) Fr o m januari 1976 förs de persmer som arbetar deltid (1-19 tim) av arbetsm.arknmsskäl till deltids-
arbetskraften (1-19 tim). Tidigare fördes gruppen, som 1975uppgick till26 000, till heltidsarbetskraften. 
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Tabell5 RELATIVA ARBETSLÖSHETSTAL FÖR OLIKA KÖNS-, ÅLDERS- OCH CIVILSTÅNDSKATE-
GORIER M M. PROCENTTAL 
standardavvikelser för skattningarna inom parentes 

Kön Xlder Samt- . Heltids-
Civilstånd 16-19 20-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65-74 liga arbets-
mm kraften 

Båda könen 6,0 3,2 1,6 1,2 1,0 1,7 2,8 1,8 1,9 
(0, l) 

Män 4,8 2,4 l, 4 1,1 1,0 1,8 2,9 1,6 1,6 
(0, l) 

Kvinnor 7,3 4,0 1,8 l, 4 1,1 1,6 2,6 2,2 2,5 
(0, l) 

Gifta män 2,0 0,7 0,7 0,7 1,7 2,5 1,0 

Icke gifta män 4,8 2,5 2,2 2,4 2,0 2,3 4,7 2,7 

Gifta kvinnor 4,3 l' 7 1,2 1,1 1,8 3,0 1,6 1,7 

Icke gifta kvinnor 7,3 3,9 2,1 1,9 1,2 1,2 2,2 3,1 3,2 

Kvinnor med barn 
under 7 år 25,4 4,9 2,0 2,2 2, 7 . 3,0 

Gifta kvinnor med 
barn under 7 år 4,0 1,6 1,6 1,8 

Kvinnor utan barn 
under 7 år 6,7 3,7 1,6 1,2 l' l 1,6 2,6 2,0 

Kvinnor med barn 
endast i åldern 
7-16 år 2,0 1,5 0,6 0,7 1,3 

Kvinnor med barn 
under 17 år 25,4 4,9 2,0 1,6 0,6 0,7 2,0 





SM Am 1976: l. 7 15 

Tabell 7 RELATIVA ARBETSKRAFTSTAL FÖR OLIKA KÖN SAMT 
REGIONER. PROCENTTAL 
standardavvikelser flSr skattningarna inom parentes 

Region Båda Män Kvinnor 
könen 

Hela riket 69,2 79,0 59,3 
(0,2) (0,2) (O, 2) 

3 arbetsmarknadsområden 

Skogslänen 
(S, W, X, Y, Z, AC och BD) 65,7 76,0 55,1 

storstadslänen (AB, M och O) 71,5 80,0 63,3 

Övriga län 68,9 79,7 57,9 

8 riksområden 

stockholm (AB) 74,0 81,4 67,0 
Östra Mellansverige (C, D, E, T och U) 68,7 78,9 58,4 
Småland med öarna (F, G, H och l) 68,7 80,3 56,9 
Södra Götaland (K, L och M) 68,4 78,4 58,4 
Västra Götaland (N, O, P och R) 69,6 80,2 58,9 
Norra Mellansverige (S, W och X) 65,8 76,5 55,0 
Mellersta Norrland (Y och Z) 66,1 74,3 57,6 
Övre Norrland (AC och BD) 65,2 76,7 53,1 

Tabell 8 RELATIVA ARBETSLÖSHETSTAL FÖR KÖN SAMT OLIKA ., 
REGIONER. PROCENTTAL 
standardavvikelser för skattningarna inom parentes 

Region Båda Män Kvinnor 
könen 

Hela riket i,S i,G 2,2 
(0,1) (0,1) (0,1) 

3 arbetsmarknadsområden 

Skogslänen 
(S, W, X, Y, Z, AC och BD) 2,9 2,6 3,4 

Storstadslänen (AB, M och O) 1,4 1,4 1,4 

Övriga län 1,7 1,3 2,3 

8 riksområden 

Stockholm (AB) 1,2 1,3 1,1 
Östra Mellansverige (C, D, E, T och U) 1,8 1,4 2,3 
Småland med öarna (F, G, H och l) 1,7 1,2 2,5 
Södra Götaland (K, L och M) 1,7 1,6 1,9 
Västra Götaland (N, O, P och R) l, 5 1,3 1,9 
Norra Mellansverige (S, W och X) 2,1 1,8 2,5 
Mellersta Norrland (Y och Z) 3,6 3,5 3,8 
Övre Norrland (AC och BD) 3,9 3,3 4,9 
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Tabell 9 SYSSELSATTA EFTER NÄRINGSGREN, KÖN OCH CIVILSTÅND (l 000-TAL), BEFOLKNINGEN I 
ARBETSKRAFTEN PROCENTUELLT FÖRDELAD PÅ NÄRINGSGREN SAMT RELATIVA ARBETS-
LÖSHETSTAL INOM OLIKA NÄRINGSGRENAR 
Standardavvikelser för skattningarna inom parentes 

Näringsgren2 Sysselsatta Proc näringsgrensför- R el 
(Kod enligt SNI) Båda Män Kvinnor delning för befolk- arbets-

könen Samt- Gifta Ej gif- ningen i arbetskraften löshets-
liga ta Båda Män Kvinnor tal 

könen % 
Jordbruk, skogsbruk, jakt 
o fiske (l) 240 183 57 46 11 5,9 7,9 3,3 1,8 

(5) (4) (2) 

Gruvor o mineralbrott, till-
verkningsindustri, el-, gas-, 
värme och vattenverk (2 -4) 1159 861 298 178 120 28,6 37' o 17,4 1,6 

(9) (8) (5) 

Därav: Verkstads-
iocklstri (38) 501 401 100 58 42 12,3 17,2 5,8 1,2 

Byggnadsin<llstri (5) 28S 267 21 15 7 7,3 11,8 1,2 4,0 
(5) (5) (l) 

· Varuhandel, restaurang-
o hotellrörelse (6) 586 283 302 181 121 14,6 12,2 17,7 2,3 

(7) (5) (5) 

Samiårdsel, post- o 
televerk (7) 272 203 68 40 28 6,7 8,8 3,9 1,2 

(5) (4) (3) 

Banker o forsäkrings-
institut, fastighets-
forvaltniog, uppdrags-
verksamhet (8) 235 124 111 69 42 .5, 7 5,3 6,3 0,7 

(5) (4) (3) 

Offentlig forvaltning 
o andra tjänster (9) l 261 393 868 538 331 31,1 16,9 50,0 1,4 

(lO) (6) (8) 

Summa 4 041 2 315 l 725 l 066 660 100,0 100,0 100,0 1,8 
(9) (6) (7) (0, l) 

l) Näringsgreusklassificeringen i AKU har forändrats något fr o m januari 1976, huvudsakligen beroende på att en 
anpassning skett till de forändringar som vidtagits i roretagsregistret under 1975. En anpassning har också i vissa 
avseenden, skett till roretagsräkningen beträffande den statliga och kommunala sektorn. Vidare har ett par smärre 
iustruktiousforändringar genomforts. 
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Tabell 10 SYSSELSATTA EFTER YRKE, KÖN OCH CIVILSTÅND, DÄRAV ANSTÄLLDA EFTER YRKE OCH 
KÖN (l 000-TAL) SAMT RELATIVA ARBETSLÖSHETSTAL FÖR OLIKA YRKEN 
standa rdavvikelser för skattningarna inom parentes 

Yrke Sysselsatta Därav anställda Re l 
(Kod enligt ISCO) Båda Män Kvinnor Båda Män Kvinnor arbets-

könen Samt- Gifta Ej gifta könen löshets-
li a tal% 

Natur- o socialvetenskapligt 
arbete , tekniskt, humanistiskt , 
konstnärligt o militärt arbete 
m m (0+98) 944 482 462 274 188 921 465 457 0,8 

(9) (6) (6) 

Därav: Tekniskt, kemiskt 
o fysikaliskt arbete 
(00, 01 OX) 297 270 28 290 263 28 0,6 

Hälso- o sjukvårds-
arbete (02) 263 20 243 262 20 242 1,1 

Pedagogiskt arbete (03) 194 68 126 193 67 126 0,6 

Administrativt arbete (l) 80 70 lO 6 4 78 68 lO 0,4 
(3) (3) (l) 

Kameralt o kontorstekniskt 
arbete (2) 494 107 386 227 159 487 106 382 1,1 

(7) (3) (6) 

Kommersiellt arbete (3) 344 177 167 106 61 303 155 148 1,7 
(6) (4) (4) 

Lantbruks-, skogs- o 
fiskeriarbete (4) 238 186 52 41 11 85 77 8 2,1 

(5) (4) (2) 

Transport- o kommunikations-
arbete (6) 239 188 51 33 18 220 16!9 50 1,3 

(5) (4) (2) 

Tillverkningsarbete ( 5, 7, 8) l 177 989' 188 109 79 1113 929 184 2,6 
(9) (8) (4) 

Därav : Byggnadsarbete 208 208 181 181 4,2 

Servicearbete (9) 525 117 408 269 139 504 108 395 2.,2 
(7) (3) (6) 

Summar 4 041 2 315 l 725 l 066 660 3711 2 077 1634 1,8 
(9) (6) (7) 
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Tabell Il SYSSELSATTA EFTER NÄRINGSGREN, YRKESSTÄILNING OCH KÖN (l 000-TAL) 
standardavvikelser för skattningarna inom parentes 

Näringsgren 2 Anställda Före- Med- &lmma 
(Kod enligt SNI) Båda Därav Män Kvinnor tagare hjälpare 

könen Offent- Enskild 
lig tjänst 
tjänst 

Jordbruk, skogsbruk, 
jakt o fiske (l) 87 20 66 75 12 116 37 240 

(3) (2) (3) (l) (3) (2) (5) 

Därav: jordbruk, jakt (11) 44 7 37 35 9 103 36 183 
skogsbruk (12) 42 13 29 39 3 10 1 53 

Gruvor o mineralbrott, till-
verkningsindustri, el-, gas-, 
värme o vattenverk (2 -4) 1133 56 1 077 840 293 24 1 1159 

(9) (9) (8) (5) (2) (O) (9) 

Därav: livsmedels- o dryckes-
varuindustri (31) 89 o 89 - 51 38 2 o 92 
Textil- o beklädnads-
industri (32) 70 3 67 25 45 4 o 74 
Trävaruindustri (33) 94 4 91 79 15 8 o 102 
Massa-, pappers- o 
pappersvaruindustri (341) 67 o 67 54 13 o 68 

. Kemisk industri (35) 75 1 74 49 26 o o 76 
Järn-, stål- o metall-
verk (37) 75 o 75 62 13 o 76 
Verkstadsindustri 
(38) 494 24 470 394 99 i o 501 

Byggnadsindustri (5) 256 47 209 236 20 32 1 288 
(5) (4) (5) (l) (2) (O) (5) 

Varuhandel, restaurang- o 
hotellrörelse (6) 537 1 536 256 281 44 5 586 

(7) (7) (5) (5) (2) (1) (7) 

Därav: Partihandel m m (61) 189 o 189 135 54 6 o 196 
Detaljhandel (62) 292 1 291 104 188 32 4 329 
Restaurang- o hotell-
rörelse (6 3) 56 o 55 17 39 5 . o 61 

Samfärdsel , post- o televerk (7) 251 132 119 184 67 20 1 272 
(5) (4) (4) (3) (l) (O) (5) 

Banker o försäkringsinstitut, 
fastighetsförvaltning, upp-
dragsverksamhet (8) 225 37 188 117 108 lO o 

(5) (4) (4) (3) (l) (O) (5) 

Offentlig förvaltning och andra 
tjänster (9) 1 222 1 010 212 369 853 38 1 1 261 

(10) (5) (6) (8) (2) (O) (lO) 

Därav: Offentlig förvaltning 
m m (91) 197 196 1 116 82 197 
Undervisning (931) 271 251 21 86 186 1 272 
Hälso- och sjukvård 
m m (933) 306 280 26 46 260 5 311 
Socialvård (934) 248 230 17 20 228 o 248 

Summa 3711 l 304 2 406 2 077 1634 283 46 4 041 
(lO) (11) (7) (8) (5) (2) (9) 

2) Se not sid 16. 
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Tabell12 PERSONER I ARBETE EFTER ARBETSTID, NÄRINGSOMRÅDE, YRKESSTÄLLNING OCH 
KÖN (l 000-TAL) SAMT MEDELARBETSTID FÖR SAMMA KATEGORIER 
standardavvikelser fOr skattningarna inom parentes 

Näringsområde 2 
Arbetstid 1 timmar Samtliga Därav Medelarbets-

(Kod enligt SNI) 1-34 Därav 35-44 45- 1-19 tid, timmar 
Kön arbets- timmar 
Yrkesställning mark-

nadsskäl 

Samtliga nitringsgrenar 

Båda könen 

Anställda 897 69 2 058 372 3 327 315 36,0 

Företagare 56 13 90 114 261 21 43,0 

Medhjälpare 27 l 13 6 46 6 30,9 

Summa 980 82 2 161 493 3 634 342 36,5 
(9) (3) (lO) (6) 

Män 

Anställda 192 15 l 398 297 l 887 70 40,1 

Företagare 37 11 74 104 216 13 44,8 

Medhjälpare 2 o l 2 4 l 37,1 

Summa 231 26 l 472 403 2 107 83 40,6 
(5) (2) (7) (3) 

Kvinnor 

Anställda 705 54 660 75 l 440 245 30,8 

FöretaKare 19 2 16 lO 45 8 34,1 

Medhjälpare 26 l 12 5 43 6 30,3 

Summa 749 56 689 90 l 528 259 30,9 
(7) (2; (8) (5) 

Jordbruk 1 skogsbruk 1 
j akt o fiske 

Anställda 11 l 54 14 78 3 39,9 

Företagare 21 3 28 58 108 8 45,7 

Medhjälpare 22 l 11 4 37 4 30,6 

Summa SNI 12 54 4 93 77 224 15 41,1 

ÖVriga näringsgrenar (2-9) 

Anställda inom: 

Gruvor och mineralbrott, 
till verkningsindustri, el-, 
gas-, värme- o vatten-
verk (2-4) 165 8 758 93 l 016 47 38,2 

Därav: Verkstadsindustri 
(38) 57 2 352 37 446 15 38,9 
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Tabell 12 (forts) 

N äringsområde 2 Arbetstid 1 timmar Samtliga Därav Medelarbets-
(Kod enligt SNI) 1-34 Därav 35-44 45- 1-19 tid, timmar 
Kön årbets- timmar 
Yrkesställning mark-

narlaskäl 

Byggnadsindustri (5) 26 3 187 20 233 lO 38,7 

Varuhandel, restaurang-
o hotellrörelse (6) 160 13 260 68 488 60 35,2 

Samfärdsel, post- o 
televerk (7) 47 4 142 30 218 19 37,1 

Banker o försäkrings-
institut, fastighetsfdr-
vattning, uppdragsverk-
samhet (8) 54 2 124 27 204 21 36,0 

Offentlig förvaltning o 
andra tjänster (9) 435 37 533 121 l 089 153 33,4 

Summa anställda 886 68 2 004 358 3 248 311 36,0 

Företagare 34 lO 62 56 152 14 41,1 

Medhjälpare 5 o 2 2 9 2 32,3 

Summa SNI 2-9 926 78 2 068 416 3 410 327 36,2 

2) Se not sid 16. 
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Tabell 13 KVINNOR MED BARN UNDER 17 ÅR FÖRDELADE EFTER YNGSTA BARNETS ÅLDER, ANTAL HEMMA-
VARANDE BARN UNDER 17 ÅR, ARBETSTID M M (l 000-TAL) 

Yngsta barnets Sysselsatta med en arbetstid om vanligen Därav: Re l Re l 
ålder 1-19 20-34 35- 1- I arbete mätveckan från- afbets-
Antal barn tim/ t im/ tim/ tim / 1-34 35-44 1- var o- krafts-

vecka vecka vecka vecka t im tim ii m tal tal 

Samtliga kvinnor med barn 
under 17 år 

l barn 46 128 196 370 172 129 317 14,3 76,9 

2 barn 60 122 110 293 170 69 254 13,1 66,8 

3 barn 21 35 32 88 53 19 78 11,3 55,3 

Summa 127 285 338 750 394 217 649 13,5 69,6 

Därav: 

Yngsta barnet under 3 år 

l barn lO 28 49 87 36 24 62 29,1 69,3 

2 barn 14 25 21 60 31 9 42 30,0 53,0 

3 barn 6 9 6 21 13 2 17 19,5 40,5 

Summa 30 62 76 168 80 36 120 28,2 57,8 

Yngsta barnet 3-6 år 

l barn 7 23 36 66 28 26 57 12,9 77,6 

2 barn 18 34 29 82 51 19 75 7,9 61,4 

3 barn 8 13 11 33 20 7 30 10,4 55,2 

Summa 34 70 76 180 100 52 162 10,2 65,0 

Yngsta barnet 7-10 år 

l barn 7 18 30 56 26 22 51 9,0 80,0 

2 barn 20 39 32 91 58 21 83 8,0 76,3 

3 barn 6 lO 11 27 16 7 25 7,9 70,3 

Summa 33 68 73 173 99 50 159 8,3 76,4 

Yngsta barnet 11-16 år 

l barn 21 58 81 161 81 57 147 8,7 80,3 

2 barn 8 24 29 61 30 19 54 11,2 82,7 

3 barn l 3 3 7 4 2 6 4,5 78,6 

Summa 31 85 113 228 115 79 207 9,2 80,9 
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Tabell14 lPERSONER I ARBETE MINDRE ÄN 35 TIMMAR SOM VELAT OCH KUNNAT TA 
MER ARBETE UNDER MÄTPERIODEN FÖRDELADE EFTER KÖN SAMT GENOM-
SNITTLIG FAKTISK RESP ÖNSKAD ARBETSTID FÖR SAMMA KATEGORIER 

Kön l 000-tal Timmar Skillnad 
Näringsområde m m Arbetar Arbetar Samtliga Genom- Genom- mellan 

vanligen vanligen snittl snittl önskad och 
deltid heltid faktisk önskad faktisk ar-

arbets- arbets- betsticf mil-
tid tid joner 

Båda könen - 74 16 89 17,3 32,1 1,3 

Män 13 11 24 18,2 37,2 0,5 

Kvinnor 60 4 65 17,0 30,2 0,9 

SNI 12 
2 l 3 19,0 36,4 0,0 

71 15 86 17,2 31,9 1,3 

Angett arbetsmarknads-
skäl som orsak till del-
tidsarbete 51 12 63 18,2 34,5 1,0 

Tabel115 TOTALT ANTAL ARBETSTIMMAR PER VECKA INOM OLIKA NÄRINGSGRENAR FÖRDELADE PÅ OLIKA 
KÖNS- CIVTI.,STÅNDS- OCH YRKESSTÄLLNINGSKATEGORIER. MILJONER TIMMAR 

Näringsgren Samtliga i arbete Därav anställda 
(Kod enligt SNI) 2 Båda Män Kvinnor Samt- I offentlig I enskild 

könen Samtliga Gifta Ej g!fta liga tjänst tjänst 

Jordbruk, skogsbruk, jakt 9,2 7,6 1,6 1,2 0,4 3,1 0,7 2,4 
och fiske (l) 

Gruvor och mineralbrott, 
tillverkningsindustri, el-, 
gas-, värme- och vatten- 39,8 31,2 8,6 4,8 3,8 38,8 1,9 36,9 
verk (2-4) 

Därav: verkstadsindustri (38) 17,6 14,6 3,0 1,6 1,4 17,4 0,8 16,6 
Byggnadsindustri (5) 10,1 9,6 0,6 0,3 0,2 9,0 1,6 7,4 

Varuhandel, restaurang- och 19,3 11,0 8,3 4,7 3,6 17,2 0,0 17,1 
hotellrörelse (6) 

Samfärdsel, post- och tele- 8,9 7,0 1,9 1,0 0,9 8,1 4,0 4,0 
verk (7) 

Banker och försäkrings-
institut, fastighetsförvalt- 7,7 4,7 3,0 1,7 1,3 7,4 1,2 6,2 
ning, uppdragsverksamhet (8) 

Offentlig förvaltning och 37,6 14,4 23,2 13,2 10, o 36,3 29,8 6,5 
andra tjänster (9) 

Summa 132,6 85,4 47,1 27,0 20,2 119,9 39,4 80,6 

2) Se not sid 16. 
3) Kol 3 gånger skillnaden mellan kol 4 och 5. 
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Tabell16 FRÅNVARANDE FRÅN ARBETET EFTER FRÅNVAROORSAK, KÖN, 
CIVILSTÅND, M M (1 .000- TAL) 
Standardavvikelser för skattningarna inom parentes 

Kön Egen Semester Värn- Arbets-:- Övriga Summa 
Civilstånd sjuk- plikts- konflikt orsaker 

dom tjänst- in kl 
göring tjänst-

ledi het 

Båda könen 225 47 27 o 107 406 
(6) 

Män 122 28 27 o 32 209 
(5) 

Kvinnor 103 20 o 75 198 
(4) 

Gifta kvinnor 66 12 o 51 128 

Ej gifta kvinnor 38 8 24 69 

Kvinnor med barn 
under 7 år 

Tabell17 

Kön 

Båda könen 

Män 

Kvinnor 

16 3 o 47 66 

ARBETSLÖSA RESP PERSONER EJ I ARBETSKRAFTEN SOM ÖNSKAT OCH KUNNAT 
TA ARBETE MÄTVECKAN EFTER KÖN. ANTAL PERSONER SOM ÖNSKAR HELTIDS-
ARBETE INOM SAMMA KATEGORIER (l 000-TAL) SAMT ARBETSKRAFTUTBUD 
(MILJ TIMMAR) 
Standardavvikelser för skattningarna inom parentes 

Arbetslösa Personer ej i AK som önskat och kunnat ta 
arbete mätveckan 

l 000- Därav: Arbets- l 000- Därav: Arbets- Personer som 
tal önskar tal önskat krafts- önskat och 

heltids- utbud heltids- utbud5 kunnat ta 
arbete milj arbete milj arbete i % 
(35 tim timmar (35 tim timmar av persmer 
o mera) o mera) ej i AK 

76 61 2,7 55 11 1,3 3,0 
(3) 

38 36 1,5 12 5 0,3 2,0 
(2) 

38 25 1,3 42 6 1,0 3,5 
(2) 

Kvinnor med barn 
under 7 år 10 61 3,0 8 l 1,8 3,6 

4) Antal arbetslösa multiplicerat med genomsnittlig önskad arbetstid. 
5) Antal personer som kunnat ta arbete mätveckan multiplicerat med genomsnittlig önskad arbetstid. 

23 



24 SM Am 1976: l . 7 

Tabell 18 ARBETSLÖSA EFTER KÖN OCH ARBETSLÖ3HETSTIDENS LÄNGD I MEDELTAL 
ANTAL VECKOR SAMT MEDIAN M M (l 000-TAL) 
standardavvikelser för skattningarna inom parentes 

Kön Arbetslöshetstidens längd Samt- Därav Arbets-
0-4 5-12 13- liga kassa- sökte löshetstid 
veckor veckor veckor med- arbete 1 medel- Me-

lemmar genom tal, an- dian 
arbets- tal 
förmedl veckor 

Antal personer (l 000-tal) 

Män 12 13 13 38 21 
(2) 

Kvinnor 12 12 14 38 13 
(2) 

Båda könen 24 25 27 76 34 
(3) 

Procentuell fördelning 

Män 
Kvinnor 
Båda könen 

Tabell 19 

30,3 
32,7 
31,7 

34,8 
30,3 
32,6 

34,6 
36,9 
35,8 

100,0 
100,0 
100,0 

55,4 
35,1 
45,3 

PERSONER EJ I ARBETSKRAFTEN EFTER KÖN, ÅLDER. 
HUVUDSAKLIG VERKSAMHET (l 000-TAL) 
Standardavvikelser idr skattningarna inom parentes 

29 

29 

58 

76,8 
76,8 
76,8 

REGION, 

15,6 8 

16,6 8 

16,1 8 

LÄN OCH 

K" dn Arbete Stud Värn- Intagna Andra ÖVriga Samt- Därav med 

Ålder i eget plikts- för an- arbets- liga hjälpare 

Län hushåll tjänst- stalts- oför- med 1-14 
göring vård m ögna timmar 

Båda könen 987 291 21 43 220 273 l 835 21 
(9) 

Män 

16-19 o 92 8 1 o 3 104 2 

20-24 o 33 12 2 2 5 54 o 
25-34 l 19 o 2 3 5 30 o 
35-44 l 2 2 5 4 14 o 
45-54 l l 4 16 4 26 

55-64 12 5 60 12 89 

65-74 87 l 11 42 167 307 l 

Summa 104 148 21 26 128 198 624 3 

Kvinnor 

16-19 7 88 o o 3 98 l 

20-24 38 32 l l 3 75 o 
25-34 149 16 l 2 4 173 3 

35-44 83 6 l 4 4 98 4 

45-54 95 2 2 16 5 120 4 

55-64 195 o 3 42 lO 250 5 

65-74 317 o 9 26 44 396 l 

Summa 884 143 17 92 75 1211 18 
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Tabell 19 (forts) 

K' ön Arbete Stud Värn- Intagna Andra dvriga Samt- Därav med-
Ålder i eget plikts- för an- arbets- liga hjälpare 
Län hushåll tjänst- stalts- oför- med 1-14 

göring vård mög'!!a timmar 
Båda könen 

skogslänen 238 64 6 12 58 62 440 5 
Storstadslänen 317 114 7 lO 72 98 618 3 
ÖVriga syd- och 
mellansverige 432 112 7 21 90 114 777 13 
Stockholms 142 59 3 5 37 40 287 l 
Uppsala 25 9 l 2 4 9 50 o 
Södermanlands 30 9 o 2 7 8 56 o 
östergötlanda 48 13 l 2 11 13 89 l 
Jönköping s 39 lO o l 6 9 65 2 
Kronobergs 20 5 o l 4 6 36 o 
Kalmar 31 8 l 2 6 lO 58 l 
Gotlands 7 2 o o l 2 13 l 
Blekinge 22 5 o 2 4 5 38 o 
Kristianstads 35 9 l 2 8 9 64 l 
Malmöhus 88 30 2 3 15 27 166 2 
Hallands 26 6 l l 6 8 48 l 
Gbgs o Bohus 86 24 2 3 20 30 166 l 
Älvsborgs 45 lO o l 12 14 82 l 
Skaraborgs 35 7 o 2 5 8 58 2 
Värmlands 39 9 2 2 8 13 71 l 
Örebro 39 8 o l 9 5 64 l 
Västmanlands 32 lO l l 7 8 58 l 
Kopparbergs 39 lO o 2 6 12 70 l 
Gävleborgs 43 8 l l 9 11 73 o 
Västemorrlands 32 9 l 2 11 lO 66 l 
Jämtlands 15 5 o l 7 6 34 o 
Västerbottens 32 11 l l 9 6 60 l 
Norrbottens 38 13 l l 9 4 66 o 
Hela riket 987 291 21 43 220 273 l 835 21 



26 SM Am 1976: l. 7 

Tabell20 .ANTAL PERSONER (l 000-TAL) I OLIKA ARBETSKRAFTSKATEGORIER FJÄRDE KVARTALET 
!9T4- FÖRSTA KVARTALET 1975. ÅIDERSGRUPPEN 16-74 ÅR DÄR EJ ANNAT ANGES 

Kategori 

!. 
Män 
Kvinnor 

Gifta 
Ej gifta 
Med barn under 7 år 

Heltidsarbetskraft 
Deltidsarbetskraft (20-34) 
Deltidsarbetskraft1 (1-19) 

at_!a _ 

Skogslänen (S, W, X, Z, AC, BD) 
storstadslimen (AB, M; 
ÖVriga län 
Inom sNf l . (jordbruk m m) 
"- 2-9 
"- ?, 3, 4 (tillverkningsind, 
Därav: Inom SNI 38 (verkstadsin-

dustri) 
Inom sNf 5 (byggnadsindustri) 
"- 6 (varuhandel m m) 
"- 7 (samfärdsel m m) 
"- 8 ( banker m m) 
"- 9 (off förvaltning m m) 
Anstålida 2 I offentlig tjänst2 I enskild tjänst 

M'ån 2 
Inom SNI 1 
"- 2-9 
"- 2 , 3,4 
"- 5 
"- 6 
"- 7 
"- 8 
"- 9 

SNI2 2-9 
"- 2,3,4 
" - 6 
"- 9 

Företagare 2 
Inom SNI l 
"- 6 

Medhjålpande familjemedlemmar 
Inom SNI2 

I arbete -----

P g a sjukdom 
P g a semester 

35 och flera timmar 
20-34 timmar 
Mindre än 2 O timmar 
Mindre än 35 timmar av arbets-

marknadsskäl 
Rlrsoner i arbete mindre än 35 
timmar och som velat och kunnat 
ta mer arbete under mätveckan 

la kv 
1976 

4e kv 3e kv 
1975 1975 

2a kv la kv 
1975 1975 

4e kv standardavvikelser f<ir 
1974 la kv 

1976 

4 116 4 145 4 187 4120 4 065 4 060 9 

2 353 
l 763 
l 083 

681 
358 

3 243 
604 
270 

4 041 

818 
l 530 
l 693 

240 
3 800 
l 159 

501 
288 
586 
272 
235 

l 261 
3711 
l 304 
2 406 
2 077 

75 
2 002 

840 
236 
256 
184 
117 
369 

l 634 
l 622 

293 
281 
853 
283 
116 

44 
46 
37 

406 

2 371 2 408 
l 774 l 778 
l 084 l 066 

690 712 
358 346 

3 352 3 441 
550 544 
243 202 

4 076 4 121 

818 835 
l 554 l 562 
l 704 l 724 

251 283 
3 825 3 838 
l 185 l 185 

516 506 
290 296 
584 601 
277 276 
217 220 

l 272 l 261 
3 737 3 760 
l 274 l 274 
2 462 2 487 
2 097 2 119 

76 82 
2 021 2 037 

855 862 
240 246 
253 261 
186 183 
106 107 
380 378 

l 640 l 641 
l 626 l 624 

305 299 
281 289 
852 843 
286 299 
118 130 

44 45 
53 62 
43 53 

391 l 044 

225 205 158 
47 58 770 

3 634 3 68 5 3 077 

2654 
638 
342 

82 

89 

2 720 2 344 
631 492 
334 250 

71 54 

82 55 

2 367 2 347 
l 752 l 719 
l 076 l 063 

676 656 
350 344 

3 363 3 302 
528 519 
229 244 

4 056 3 994 

811 798 
l 554 l 531 
l 692 l 666 

264 246 
3 792 3 748 
l 199 l 193 

51 4 509 
291 284 
579 576 
269 265 
210 209 

l 243 l 220 
3 711 3 654 
l 246 l 220 
2 465 2 434 
2 090 2 066 

79 73 
2 011 l 993 ' 

869 865 
243 236 
248 246 
180 177 
105 105 
366 363 

l 621 l 588 
l 604 l 577 

311 304 
299 276 
853 818 
290 289 
124 120 

49 50 
55 
45 

441 

52 
42 

400 

183 211 
133 60 

3 615 3 594 

2 734 2 670 
571 593 
310 331 

67 73 

72 85 

2 349 5 
l 711 8 
1058 

653 
344 

3 315 
509 
236 

3 991 9 

805 4 
l 522 6 
l 664 6 

256 5 
3 735 
l 179 9 

498 
296 5 
569 7 
269 5 
216 5 

l 206 10 
3 639 10 
l 200 
2 440 11 
2 064 7 

75 3 
l 989 

855 8 
247 5 
239 5 
180 4 
108 4 
359 6 

l 575 7 
l 564 

300 5 
274 5 
806 8 
296 5 
124 3 

51 2 
55 2 
45 2 

347 6 

183 
56 

3 644 10 

2 722 
589 7 
333 6 

69 3 

Bl 
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Tabell 20 (forts) 

Kategori la kv 4ekv 3e kv 2a kv la kv 4ekv Standardavvikelser för 
1976 1975 1975 1975 1975 1974 la kv 

1976 

Arbetslösa 76 69 65 63 71 69 3 ------
Män 38 31 29 32 36 31 2 
Kvinnor 38 38 37 31 36 38 2 
Båda könen, 16-24 år 27 27 27 25 24 26 l 
"- 25-54 år 35 30 28 25 31 30 
"- 55-66 år 14 12 lO 13 16 13 
Skogslänen (S, W, X, Y, Z, AC, BD) 25 22 21 22 24 19 l 
Storstadslänen (AB, M, O) 22 19 17 16 21 22 l 
ÖVriga län 29 28 27 25 26 27 2 
Nyinträdande 5 5 9 6 4 
Åte riDträdande 18 20 18 20 17 
Började söka arbete omedelbart 

efter föregående arbetes slut 53 45 39 37 50 
Därav: slutade p g a perm, drifts-

pers inskr 17 12 8 lO 17 
Mindre än 5 veckor, procent 32 35 45 39 33 35 
13 veckor eller mer, procent 36 35 25 37 37 31 
Arbetslöshet i medeltal, antal y. 16,1 15,2 13,3 l '1' 6 16,2 15,7 
Arbetslöshetstid, median, antal 

veckor 8 
Sökte arbete genom arbetsförrnedi 58 54 49 48 55 54 
Tillhör erkänd arbetslöshetskassa 34 28 22 24 35 27 

l 835 l 795 l 748 l 812 l 863 l 862 9 

:Medhjälpare med arbetstid 1-14 tim 21 20 is 19 21 23 
Personer som önskat arbeta mät-

veckan 85 89 72 78 111 
Därav: Personer som kunnat ta arb-

ete mätveckan 55 61 48 48 72 
Män 12 13 11 11 16 
Kvinnor 42 48 38 37 56 

Därav: varit förhindrade ta arbete 
mätveckan 31 28 24 30 39 
Män 8 7 6 8 8 
Kvinnor 22 21 18 22 31 
Kvinnor med barn under 7 år lO lO 8 lO 15 
P g a barntillsyn 8 9 8 9 13 

l) Se not sid 12. 
2) Se not sid 16. 
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Tabell 21 RELATIVA ARBETSKRAFTS-, FRÅNVARO- OCH ARBETSLÖSHETST,AL (PROCENTTAL) FÖR 
OLIKA KATEGORIER FJÄRDE KVARTALET 1974- FÖRSTA KVARTALET 1916. ÅLDERS-
GRUPPEN 16-74 ÅR DÄR EJ ANNAT ANGES 

Kategori la kv 4ekv 3e kv 2a kv la kv 4ekv standardavvikelser för 
1976 1975 1975 1975 1975 1974 la kv 

1976 

Båda könen 69,2 69,8 70,5 69,4 68,6 68,6 0,2 

Därav: Heltid 54,5 56,4 58, o 56,7 55,7 56,0 
Deltid (20-34 tim) 10,1 9,3 9,2 8,9 8,8 8,6 
Deltidl (1-19 tim) 4,5 4,1 3,4 3,9 4,1 4,0 

Män 79,0 79,8 81,2 79,8 79,2 79,4 0,2 
Därav: Heltid 75,3 76,6 78,4 76,8 76,1 76,3 
Kvinnor 59,3 59,8 59,9 59,1 58, o 57,7 0,2 
Därav: Heltid 33,6 36,3 37,5 36,6 35,3 35,7 

Gifta 59,8 60,2 59, l 59,4 58,6 58,1 
Ej gifta 58,5 59,1 61,2 58,6 57,0 57,1 
:Med barn tmder 7 år 61,3 62,1 60,4 60,6 59, o 58,6 

Skogslänen (S, W, X, Y, Z, AC, BD)65, 7 66,0 67,4 65,7 64,8 64,8 
Storstadslänen (AB, M, O) 71,5 72,3 72,7 72,1 71,2 71,1 
Övriga län 68,9 69,5 70,3 69, o 68,2 68,3 
Åldersgruppm 18 -66 år 77,7 78, l 78,3 77,5 76,6 76,4 

Män 88,0 88,4 89,1 88,1 87,6 87,4 
Kvinnor 67,2 67,6 67,3 66,8 65,6 65,2 

Gifta 65,1 65,4 64,1 64,4 63, (i 62,9 
Ej gifta 71,3 71,8 73,2 71,4 69,6 69,7 

Relativa frånvarotal -----------Båda könen 10, l 9,6 25,3 10,9 10, o 8,7 0,2 

Båda könen 1,8 1,7 1,6 1,5 1,8 1,7 0,1 

M'ån 1,6 1,3 1,2 1,3 1,5 1,3 0,1 
Gifta 1,0 0,7 0,7 0,9 1,1 0,7 

Kvinnor 2,2 2,2 2,1 1,8 2,1 2,2 0,1 
Gifta 1,6 1,4 1,4 1,3 1,4 1,5 
Ej gifta 3,1 3,3 3,0 2,5 3,2 3,3 

16-24 år 4,1 4,0 3,6 3,7 3,7 3,9 
25-54 år 1,3 1,1 1,0 0,9 1,2 l' l 
55-66 år 2,0 1,8 1,5 1,9 2,3 1,9 
Skogslänen (S, W, X, Y, Z, AC, BD) 2, 9 2,6 2,5 2,7 2,9 2,3 
Storstadslänen (AB, M, O) 1,4 1,2 1,1 1,0 1,3 1,5 
Övriga län 1,7 1,6 1,5 1,4 1,6 1,6 
Inom sm2 l (jordbruk m m) 1,8 2,0 1,7 1,1 1,7 1,7 
"- 2,3,4 (tillv. ind m m) 1,6 1,6 1,5 1,6 1,6 1,7 
"- 5 (byggnadsindustri) 4,0 2,5 1,9 2,3 4,0 2,6 
"- 6 (varuhandel m m) 2,3 2,2 1,8 2,2 2,1 2,1 
"- 9 (off förvaltn m m) 1,4 1,4 1,7 1,3 1,4 1,5 
Med natur- o socialvetenskapligt 

tekn m m arbete (0+98) 0,8 1,0 l' 1 0,9 1,0 1,0 
Med kameralt o kontorstekn arb (2) 1,1 1,5 l, 4 l' l 1,4 1,7 
Med kommersiellt arb (3) 1,7 1,9 1,4 1,8 1,7 1,7 
Med tillverkningsarb (5, 7, 8) 2,6 2,1 1,8 2,2 2,5 2, l 
Därav: byggnads arbete 4,2 2,3 1,7 2,3 4,0 2,5 
Med servicearbete 2,2 2,1 2,3 2,0 2,0 2, 4 
Heltidsarbetskraft 1,9 1,5 1,4 1,4 1,7 1,6 
Deltidsarbetskraft (20-34 tim) 2,3 3,0 2,7 2,6 2,5 2,8 
Deltids arbets kraft1· 0,5 0,5 1,4 1,0 0,4 0,3 

l) Se not sid 12. 
2) Se not sid 16. 
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Tabell22 :MEDELARBETSTID OCH TOTALT ANTAL ARBETSTIMMAR FÖR OLIKA KATEGORIER 
FJÄRDE KVARTALET 1974- FÖRSTA KVARTALET 1976. ÅLDERSGRUPPEN 16-74 ÅR 
Standardavvlkelser för skattningarna Inom parentes 

Kategori la kv 4e kv 3e kv 2a kv la kv 4ekv 
1976 1975 1975 1975 1975 1974 

Båda könen .36,5 36,8 37,5 37,2 36,8 37,1 
Män 40,6 40,8 41,3 41,2 40,8 41,0 

Anställda inom SNl 2 
l 41,2 40,9 41,9 41,6 39,7 39,9 

"- 2- 9 40,0 40,2 40, l 40,2 40,2 40,3 
F " S 2 

oretagare inom Nl l 47,4 50,6 56,8 55,6 49,6 51, o 
"- 2- 9 42,7 42,8 43,3 43,2 43,3 44,2 

Kvinnor med barn 7 år 27,4 

Bå!ia könen 132,6 135,8 115,4 134,6 132,3 135,0 
(0, 4) (0, 4) (0, 4) (0, 4) (0, 4) 

Män 85,4 87,5 75,1 87,2 85,6 87,8 
(0,3) (0, 4) (0, 3) (0, 3) (0,3) 

Kvinnor 47,1 48,2 40,3 47,4 46,7 47,2 
(O, 3) (0, 3) (0, 3) (0,3) (0, 3) 

Gifta 27,0 27,5 22,0 27,2 26,8 27,2 
(0,2) (0,2) (0,2) (0, 2) (0,2) 

Ej gifta 20,2 20,7 18,3 20,2 19,8 20,0 
(O, 2) (0, 2) (0, 2) (0, 2) (0, 2) 

Anställda 119,9 122,2 100,8 120,0 119, o 120,5 
(0, 4) (0, 4) (0, 4) (0, 4) (0, 4) 

2 I offentlig tjänst 39,4 39,0 30,4 36,7 36,6 36,8 
(0, 4) (0,4) (0, 4) (0, 4) (0, 4) 

I enskild tjänst 2 
80,6 83,2 70,4 83,3 82,3 83,7 

(0, 4) (O, 4) (0, 4) (0,4) (0, 4) 

Företagare 11,2 11,8 12,4 12,7 11,8 12,8 

Medhjälpare 1,7 2,3 1,9 1,5 1,8 
2 lnom SNl l (jordbruk) 9,2 10,0 11,8 11, l 9,5 10,4 

(0, 2) (0, 2) (0, 2) (0,1) (0, 2) 

" - 2, 3, 4 (tillverkn inq m m) 39,8 41, o 33,4 41,8 41,8 41,6 
(0,4) (0, 3) (O, 4) (0, 4) (0, 4) 

" 5 (byggnadsindustri) 10,1 10,5 9,0 10,4 10,1 10,7 
(0, 2) (0,2) (0, 2) (O, 2) (0, 2) 

" 6 (varuhandel m m) 19,3 19,6 17,7 19,4 19,4 19,6 
(0, 3) (0, 3) (0, 3) (0, 3) (0, 3) 

" - 9 (off förvaltning m m) 37,6 38,5 29,8 36,6 36,2 36,7 
(0, 4) (0, 3) (0, 3) (0, 3) (0, 3) 

2) Se not 16. 


